*Potmifortuna magis nūc defit, qui ita dicat,
Nanque regnum ſupp̄petbat mihi, ut ſcias
quanto ē loco,*

Quātis opibus, quibus de rebus lapsa fortuna accidat.

Quid? huic calix mulsi impingendus est, ut plorare desinat, aut aliquid eiusmodi? Ecce tibi ex altera parte ab eodem poeta,

*Ex opibus summis, opis egēs Hector tuæ:
Huic subuenire debem⁹: quærit enim auxiliū*

*Quid petā præsidi, aut exequar? quōne nūc
auxilio aut fuga (cedā? quō applicē?
Freta sim⁹ arce & orbe orba sum. quō ac-
Cui nec aræ patriæ domistant, frætæ &
disiectæ iacent? (rietes*

*Fana fl̄ma deflagrata, tosti altis tāt pa-
Deformati, atque abiecte crista.*

Scitis quæ sequantur, & illud in primis,

O pater, ô patria, ô Priamī domus,

Septum altisono cardine templum,

Vidi ego te, astante ope barbarica,

Tellis calatis laqueatis

Auro, ebore instructam regificē.

*O Poetam egregium, quanquam ab his can-
toribus Euphorionis contemnitur. Sētit om-
nia repentina, nec opinata, esse grauiora. Ex-
aggeratis igitur regis opibus, quæ videban-
tur sempiternæ fore, quid adiungit?*

Hæc omnia vidi inflammari,

Priamo cū vitam cuitare,

TVSCVL. QVÆST.

Iouis aram sanguine turpari.

Præclarum cāmen. Est enim & rebus, & vē
bis, & modis lugrube. Eripiamus huic egrī-
tudinem. Quomodo? Collocemus culcitra
plumea, psaltriam adducamus, hedychrum
incendamus, demus scutellā dulciculæ po-
tionis, aliquid videamus & cibi. Hæc tandem
bona sunt, quibus ægritudines grauissimæ
detrahantur? Tu enim paulo ante nō intelli-
gere te quidem alia bona dicebas. Reuocari
igitur oportere à mœrore ad cogitationē bo-
norum conueniret mihi cū Epicuro, si quid
estet bonū, cōueniret. Dicer aliquis? Quid?
ergo tu Epicurū existimas ista voluisse, aut
libidinosas eius fuisse sententias? Ego verō
minime. Video enim ab eo dici multa seue-
rè, multa præclarè. Itaque ut s̄ape dixi, de a-
cumine agitur eius, non de moribus, quan-
uis spernat voluptates eas, quas modō lau-
dauit. Ego tamen meminero, quod videa-
tur ei summum bonum, non enim verbo so-
lūm posuit voluptatem, sed explanauit quid
diceret: Saporem, inquit, & corporum com-
plexum, & ludos, atque cantus, & formas
eas, quibus oculi iucundè moueantur. Nū
fingo? nū mentior? cupio refelli. Quid enim
laboro, nisi ut veritas in omni quæstione ex-
pli-

plicetur? At idem ait, Non crescere voluptatem dolore detracto: summāq. voluptatem, nihil dolere. Paucis verbis tria magna peccata. Vnum quod secum ipse pugnat. Modo enim ne suspicari quidem se quicquam bonum, nisi sensus quasi titillarentur voluptate: nunc autem, summam voluptatem esse, dolore carere. Potestne magis secum ipse pugnare? Alterum est peccatum, quod quū in natura tria sint, vnum gaudere, alterum dolere, tertium ne gaudere nec dolere: hic putat primum & tertium idem esse, nec distinguit à non dolendo voluptatem. Tertiū peccatum commune cum quibusdā, quod quum virtus maximē experatur, eiusq. adipiscendæ causa Philosophia quæsita sit, ille à virtute sumnum bonum separauit. At laudat & s̄epe virtutem. Et quidē C. Gracchus quum largitiones maximas fecisset, & effundisset ærarium, verbis tamē defendebat ærarium. Quid verba audiam, quum facta videam? Piso ille Frugi semper contra legem frumentariam dixerat. Is lege lata Consularis ad frumentum accipiēdum venerat. Animaduertit Gracchus in concione Pisonem stantem. Quærit audiente Pop. Rom. qui sibi constet, quum ea lege frumentum petat